
Smlouva o dílo
na kompletní dodávku stavby

,,Design & Build"

Tato sm]ouva uzavřená dne 22.9.2021
mezi

Název| Aeroklub Hra'lice z's.
Adresa: B'Němcové lI573' 753 61 llranice IV - Drahotuš€
Žastoupený: Ing'PetremKrejčřik€m,předsedou
IC: 00536041
DIČ: CZo0536041.
Banko\'ní spojení: KB Hranice
Císio účtu: 35ó35831/0100
Telefon: 581 61ó 167
E-mail: aeroklrů.hranice@seznam.cz
Kesnluvnímujednáníoprávněn: Ing.PetrIQejčiřík
K technickánu jedniání opÍávněn: Ing. Petr Kreičiřík

(dá|e jen ''obj€dnat€l,.) najedné straně

a

Název: Gedes s'r.o
sídlo: Ná' osvobození 112, 753 61 }Iranice Iv - Dřahotuše
Zapsaná v oR u Krajského soudu v oslťavě' oddíl c, vložka 52062
lCOi 2'7796612
DIČ: Cz27,7966I2
zastoupená: ing' Dušan Gadas
Bankovni spojení Ž22-6J lo.2 o]oo ČsoB fuanice

(dál€ jen ..zhotovitél.) na stŤaně dřuhé,

2. PREDMET PLNENI

2'] ' Předrnětem této smlouvy o dílo je realizace stavby nazvané '.obslužná účelová komunikace ietiště
Hranice..na pozemcích č ' paíc.,70212 a,70214' obn ý k.ú. Drahotuše (dáe předmět díla uváděn jako

,,KoMUNIKACE) v rozsahu die této sm]ou\f'. Zbotovitel se zavazuje v rámci plnění předmětu
díla na vlastni nríklady a nebezpeči realizovat díio včetně veškeďch potřebnýcb projekčních praci,
zajištění slavebního povolení a předat objednate]i a odstranit vš€chny vady a nedodělky včetně těch
nebránících užívání

2'2. Kompletní dodávkou stavby ,,KOMUNIKACE.. se Iozumí pro účely této smlou\,J dodávka a montáž
všech věci' prací nebo sluŽeb nutných prc řádné a úplné provedení smluveného předmětu díla
v rozsahu dle člárku 2' 1' této smlou\T, provedení všech předepsaných zkoušek a Íevizi umožňujicích
obiednateli řádné užívání dílav souladu s touto smlouvou-



2'3. Předmět smlouvy dále zahmuje zejména lybudování zařízení staveniště v potřebném rozsahu'
řízení stavebních a montážních prací, obstarání a přepmw věcí a stavebních materiá]ů, vedení
stavebního deníku, prováděni průběŽných zkoušek, zabezpeěení požadovaných znaků jakosti, získání
příslušných pÍotokolů, ceúifikátu, atestů, záručních listu, povolení, potvrzeni, schválení' odzkoušení,
poskytnutí zánů za celé dílo a odshaňování vad v záruční lhůtě'

2'4' objednatel si lyhrazuje pnávo dopJnit předmět díla o další práce a dodávky. objednatel je povinen
přistoupit na případné přiněřené oddálení smluvního tennínu plnění díla, pokud takto poŽadované
vícepráce svým finančním objemem překročí 10% celkové c€ny díla sjednané za provedení dila' Tato
povinÍlost objednatele platí i tehdy, kdyŽ objednatel uplatní takové vícepráce, které ačkoliv
nepřehočí 10% z celkovó ceny díla, již nebude rcálné zajistit v původním smluvním temínu ani
s přijetíln mimořádných opatření zhotovite]e.

2.5- Dojde-li při realizaci díla kjakýmkoliv změnám. dop]ňkůrn nebo rozšířeni předmětu díIa,
q'plýajících z podmínek při prováděni dila, z odbomých Znalostí zhotovit€]e nebo z vad plojektové
dokumentace stavby, je zhotovitel povinen bez Zbýečného odk]adu provést soupis těchto změn,
doplňků nebo |ozšíření, ocenit jej podle článI..u 4 této sm]ouvy a předloŽit tento soupis objednateli
k odsouhlasení' Tepwe pojeho odsouh]asení má zhotovitel právo na realizaci těchto změn a najejich
úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, Že práce a dodávky jím realizované byly
v předmětu dí]a a vjeho ceně zabmuq '

2'6. Dojde-li pii realizaci předmětu díla kjal$imko]iv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu dila
(vicepracím ěi méně pracím) na Zík]adě požadavku objednate]e, je objednatel povinen předat
zhotoviteli soupis těchto změn, kteď zhotoviteloceni podle článku 4.

2.7. o zrněnách, dopllicích ncbo rozšířcní piedmětu díla (vícepacích i méně pracích)' odsouhlasených d]e
ólánku 2'5' a požadovaných dle článku 2.6. této smloulT uzavřou obé strany dodatek ke sm]ouvě o
dílo, vc kcrém dobodnou ipřipadnou úpravu termínu dokončení díla a ceny dila.

2.8. Předmětem dílaje všechno to' coje uvedeno v nabídkovém rozpočtu zhotovitele a v této smlouvě o
dílo. Nezá]eží na tom, zdaje to uvedeno pouze vjednom z těchto dokumenfu.

2.9. - wDouští s€ -

2']0. - 1ypouští se -

2'1]. -.V)'pouští sc -

2'12. Zlotovit€l potvrzuje, že Se v plném ťozsalru semámil s rczsúem a povahou díla, Že jsou mu známy
voškeÉ technické, kvalitativní ajiné podmínlry n€zbýné pro realizaci díla a Že disponuje takoqými
kapacitami a odbomými znalostmi' které.jsou k provedení díla nezbytné'

3'1. Zhotovitel je povinen provést kompletní dílo v souladu s podmínkami této smlowy v dilčích
terrnínech dle oboustÍanně odsouhlas€ného harmonogramu, kteťý je jako příloha č' 2 nedílnou
souěástí této smlou\y o dílo a odevzdatje po řádném a úplném dokončení objednate]i ve lhťltě do

24 měsíců ( bude stanoveno na základě Rozhodnutí NsÁ)

]'2' staveniš|ě převezme zhotovitel na zíkladě qizvy objednatele nejpozdějido dvoutýdnů'



3 .3 .

3.4.

3 .5 .

3.6.

4 .1 .

zhotovitel zahájí pláce na piedmětu p]nění di]a do dvou týdnů od Úzvy objednatele.

Zhotovite| provede nezb}tné }yklizení staveniště od svého zďízení' náiadí, zbýků stavebních
materiálů a při plnění předměfu díla vzniklých odpadů v termínu do data ukončení a převzetí díla'
obě smlu\'ní strany se dohodly, že případné vícepláce. je.jichž finanění objem nepřekročí 10% ze
sjednané ce]kové ceny díla nebudou mít vliv na temín dokončení díla a dílo bude dokončeno ve
sjednaném temínu dle teto smloury. Toto neplatí, pokud íastanou okolnosti uvedené v poslední větě
ělánku 2'5' této smloltry, najejichž základě se strany dohodnoujinak'

Splnění termínu dokončení díla je podmíněno dodržením plnění objednatele dohodnutého touto
sm]ouvou v článku l0.

Dílo je považováno za dokončené jeli převzato objednatelem' objednatel je povinen jej převzít,
byloJi objednateli předáno v souladu s poádavky této smlouvy bez zjer'rrých vad a nedoděJků a by|-
li o předání a převzetí díla sepsán ápis o konečném pieýzeti díla, L1e|Í byl pot!Ťzen oběma
smluvními stanami'

3.8' Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastnímjrrrénem, na svůj nríklad a na vlastní odpovědnost.

3.9. zhotovitel a jeho subdodavate]é (třetí osoby) budou při pťovádění díla posfupovat s odbomou péčí.
Věci, práce a slr'rŽby, které jsou předmětem té1o smlourY zhotovit€l dodá nebo přovede v takovém
rozsahu a.jakosti, aby q/sledkem bylo kompletní' pl},nule' bezpeěně a spolehlivě r1'uŽitehé dílo,
odpovidající podmíniám stanoveným touto smlouvou a úěelu použití.

3'10. zhotovitel se zavazuje dodržovat zákony, obecně závamé předpisy, technické nomy včetně
doporučení, platné v České republice, jakož i podmínlry této smlou\T věetné oboushanně přijat'ých
změn a dodatků kní. Zhotovitel se rovněž bude řídit \'lichozími podklady objednate|e' po1yny
objednatele v souladu s.jeho zájmy ilajádřeními kompetentních orgánů státní spráry Ceské
republiky, kerá mohou ovlivňova| pŤovádění smlouvy a kte4imijsou áotovitel ajeho subdodavatelé
ýáLzáni.

3.1l' Pokud se objednatel roáodne q.jmout zplnění zhotovitele část díla (materiály, v'.foobky' práce
nebo s]užby) je oprávněn tak učinit bez udání důvodů' cena díla bude snížena o zhotovitelem
úerealizované plněni. V daném případě je objedmtel povinen zhotoviteli uh.adit veškeré náklady
rozpracovanosti naté části díla, kteťou objednatel lyjme z plná1í zhotovitele'

3']2. Místem plnění je parcela ě' st 70212 a 70214 ý katastrálním území Drahotuše, včetně ploch zařízení
staveniště.

cena za kompletní provedení díla dle čl. 2 (dále jen smluvní cena) je stanovena dohodou
5mIurnich stranjako cena maximáhí \e tf ši:

2'251.307 ,- Kě
Cena bcz DPH

K ceně bude připočt€na DPH dle účinného právního předpisu
c€na je způsobilým t"ýdajem dl€ kódu PRv 365

Sm|uvnicena může být měněna pouze zapodmínek, které.jsou stanoveny v této smlouvě o dílo.



4.5.

4.2.

4 .3 .

4.4.

4.',7 .

4.8.

4.6.

Smluvní cena ,,KoMf]}iIIKÁcE.. je stanovena nabidkovým rozpočtem zhotovitele' kteÚ je jako
příloha č.1 nedí|nou součástí této smlouly o dí|o a považována za cenu ma.ximální. V případě úspor,
budoD týo promítnuty do konečné ceny'

Jednotkové ceny uvedené v cenové nabídce (rozpoětu) zhotovitele jsou rrra'rimální až do doby
konečného pi€vzetí díla' JednotkoÚmi cenami uvedenými v tomto rczpočtu zhotovitel€ díla budou
oceněny veškeré případné vícepráce, realizované zhotovitelem do data konečného převzetí díla'

Součástí sjednané c€ny jsou veškeré věci, ýrobla, práce nebo s]užby, potřebné pŤo iádné a úplné
provedení předmětu dila dohodnutého touto smlouvou o dí]o. Pro q4o věci, v'.fooblry' práce a služby
p|atí, že jsou součástí sjednané ceny bez ohledu na to' zda jsou uvedeny v nabidkovém rozpočtu
zhotovitele či nikoliv a bez oh]edu na to, zda jsou obsaŽeny nebo vyp]ývají pouze z textové nebo
pouze ýloesové části realizačÍi projektové dokumentace'

Zhotovite] potvrzuj€, že sjednaná cerra obsahuje veškeré náklady (vedle nákladů na vlastní dílo i
náklady např' na zřízení, provoz' írdržbu a r,ryklizení zďízení staveniště' náklady na energie, dodávku
vody, nliklady souvise.jící s kompletací díl4 náklady na poříz€ní dokumentů ryžadovaných
objednatelem k přejimce díla, náklady na dopravu zaměstnanců a stavebních mateliálů, náklady na
provedení požadovaných zkoušek a rcvizí apod') a zisk zhotovitele, nutné k řádnému a úplnému
dokončeni dí]a v rozsahu dle čl'2 této smlou.\,y. ZIrotovitel dál€ potvrzuje, Že sjednaná cena obsahuje
očekávaný vývoj cen k datu konečného převzetí dí]a objednate]em'

Veškere vícepráce, méně pláce' zmfuy, doptňky nebo rozšíření, kteÉ jsou realizovány v souladu
s ustanoveníni této smloury, musí bý vždy předjejich realizací písemně odsouhlaseny obj€dnat€lem
včetně jejich ocenění. Pokud áotovitel provede některó z těchto prací bez písemného souh]asu
objednate|e, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu.

Cena dila je sÍanovena pro da'ňové podmínl'f platné k datu podpísu této smlou\Y o dilo. Smluvni
strany berou na vědomí, Že případná změna \ryvolaná změnou daňového zákona se promítne do
konečného \,yčíslení ceny díla.

oceňování vícepřaoí či méně plací bude prováděno nás]edujícím způsobem:
Na ákladě písemného soupisu vícepmcí odsouh|aseného oběma smluvními stranami doplní
zhotovitel jednotkové ceny v té Úši, ktelou použil pro sestavení nabídkové ceny- Nebudouli práce'
k1eré jsou předmětem víceprací obsaženy v rozpočtu zhotovitele, budou se oceňovai následujícín
Zpúsobem I
- cena prací podle akílá|ního ceníku ÚRs Praha
- cena materiálu dle skutečnosti (pořízeDého v mistě realizace)
Vynásobením jednotkových cen a množství prcveden:ich měmých jednotek budou stanoveny
základní .ozpoětové náklady, ke kteq/m se dopočte přirážka vedlejších nákladů ve Úši dle
nabídkového rozpočtu áotovite]e' Daň z přidané hodnoty bude dopočtena dle platných předpisů
v době áčtováni'

o c€nu prací, které nebudou zhotovitelem pÍovedeny (méné iráce) a V nabidkovém rozpočtu
zhotovitel€ nebo ve výkazu výměr objednatele byly k řádnému dokončení díla předpoktádány, bude
snížena cena díla'

4.9.

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY

5'1' objedrratel uh.adí zhotovite]i smluvní cenu díla na základě daňoiích dokladů (faktur), ktelé lystaví
zhotovitel.



5'2' Podkladem pro .i'Ystavení a nedíhou součástí každého dardového dokladu musí b]ýt objednatelem
nebo technickým dozorcm objednate]e odsouhlasený a potvrzený soupis plovedených prací a
dodávek' ocerrěrr-Ý d]e č]ánku 4 této smlou\.y' k1e{Íq?racuje zhotovitel vždy k pos]ednímu
kalendářnimu dni příslušného měsíce. objednatel nebo techrrický dozor objednatele j€ povinen se
\''ádřit ke zhotovitelem pŤedloženérnu soupisu provedených pŤací a dodávek do pěti kalendářních
dnů od data doručení soupisu.

5.3. Nedojdeli mezi oběma sbanami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených pÍací
a dodávek, je áotovitel oprávněn faktwova1pouze práce' u l.1eryich došlo k dohodě.

5.'1. Plnění zhotovitele v rozsahu objednalelem po1vÍzeíého soupisu prací a dodávek bude považováno za
samostatné zdanitelné plněni ve srrryslu přísl' ustanoveni. zákona ě. 23512004 sb. o dani z přidané
hodnoty, vjeho platném zÍění.

5.5. objednatel uhradí zhotoviteli daňové doklady do ýýše 90y" z celkové ceny díla' Zbýlajicích 10%
z celkové ceny di]a uhrudi objednatel áotoviteli po odstranění poslední z vad či nedodělků,
evidovaných v zápise o předá]í a převzetí díla'

5'6' splatnost daňoiých dokladůje stanovena do 30.ti kalendářnich dnů ode dne, kdy objednat€l obdržel
daňouÍ dok]ad zhotovitele' v pochybnosteoh s9 má za to, že fak1uú byla objednateli doruěena třetího
dne ode dnejejího odeslání'

5-7' Daňov'ý doklad bud€ obsahovat všechny náležitosti dle platných předpisů' V daňovém dokladu bude
oddělena daň z přidané hodnory auveden způsobjejího stanovení.
Daňový doklad dále musí obsahovat:
- označení účctního dokladu ajeho číslo
' číslo a daruÍn podpisu sm|ourJ o di l .
- niev a 5id|o 5m|ulních srran ajejicb lť a DlČ
- předmět dodávky a název stavby
. den odeslání úěetního dok|adu a tennín splatnosti
. název peněž.tiho ústavu a číslo účfu, na kte{ý se má platít
. účtovanou částku rozdělenou na vlastní platbu a DPH v j ednotlivých sazbách
- celkovoll cenu účtovaných plací věetně DPH
. razítko a podpis zhotovitele
- tecbnicl.ým dozorem odsouhlasený soupis prcvedených prací a dodávek jako přílohu

5'8' PlaÍby bud€ objednatel prcvádět bezhotovostní převodem na úěet zhotovitele.

5'9' Adresa pro zasláni faktury zhotovitele na objednateleje totožná s adrcsou objednatele podle ěIánku I.
(pokud nebudc dohodnuto.jinak).

5']0' Pracovniky zmocněqiÍú obje.lnatelem ke kontrole a odsouhlasení faktur a soupisů provedených
prací a dodávek dle čl'5 teto snlouly, lrteří budou na stavbě vykonávat funkci tecbnického dozoru
investořa stavbyjsouI lng' Petr Krejčřík, Miroslav Tandlel

5'11. v připadě' Že daňotý doklad nebud€ obsahovat ná]ežitosti uvedené v této sm]ouvě, je objednatel
oprávněn vrátit ji neprodleně zhotovíteli k doplnění. V takovém případě se přeíuší plynutí lhůry
splatnosti a nová lhůta splatnosti zaěne p]ynout dnem dořučení opraveného účetního dokladu
obj ednateli.

ó. ZABEZPECENI JAKoSTI DILA. NoRMY. PREDPISY

6'l' Zhotovitel ruěí za to' Že veškeré práce, služby, výobk] a věci budou provedeny vjakosti a rozsúu
sjednaném touto smlouvou, v sorrladu s technologickými předpisy ýrobců použiqých systémů,



zařízení a stavebních materiálů a v sou]adu s obecně platiými předpisy a že dílo bude odpovídat
objednatelem zhotoviteli pro plněni předmětu díla posh,'tnute projektové dokumentaci, pokud není
v ostátních článcích této sm]ou\,y stanoveno jinak.

Zhotovitelje povinen objednateli nebojetro zástupci umožnit v průběhu realizace smloury kontrolu a
vyzkoušení díla ajakéko]ivjeho části, včefuě věcí, prací a služeb' aby se objednatel nohl ujistit, Že
jsou v souladu se smlouvou.

Zhotovitel je povincn lyzvat písemně objednatele k prověření všech prací, které budou vda]ším
pracovnim postupu zakrJty nebo se stanou nepiístupnými. Výzva musí bý pťovedena písemně
(|axem, e-mailem, zápisem do stavebního deníku) |ejrnéně dva pmcovní dny předem' Jestliže se
objednatelnebo jeho zástupce k pÍověření p.ací ve stanovené lhůtě nedostaví, aěkoliv byl řádně
\Yzván, je áotovitel povinen, na žádost objednate]e, provést dodatečně odkýí' Pokud se však
ukáže, že dilo nebo jeho část byly provedeny řádně, pak náklady dodatečného odk)4í hradí v plné
výši objednatel.

Zhotovitel je povinen písemně informovat ob.jednatele nebo jeho zásfupce v dostatečném předstihu.
nejpozději však dva pracor'ní dny předem o připravované kontrole, zkoušce nebo revizi tak, aby seji
objednatel nebojeho ásfupce mohl zúčastnit'

Zhotovitel předá objednateli příslušná osvědčení o jakosti a plotokoly o Úsledcích všech
provedených zkoušek nebo konbol (celtifikáty, průkazní zkoušky, prohlášení o shodě, záruční listy)
Pokud nebude smluvními sbanami dohodnuto jinak. předá áotovitel q'to doklady nejpozdě.ji 5 dní
před zahájenín přejímacího řízení'

Dílo dodávané podle této smlouvy musí \Yhovovat v den podpisu protokotu konečného předání díla
zhotovitelem všem normám vč€tně doporučeni a právním piedpisúm p]atným l České republiie' což
se týká i bezpečnosti práce, hygieny a ochrany zdťaví a živofuího píostředí.

Zhotovitel obstará na své náklady buď přímo nebo prcstiednictvím op.ávněné olganizace zejména
qto čimosti a doklady:
- o.iginály stavebního deníku
- všechny doklady, osvědčení, stanoviska, zkoušlry, protokoly a podobně, předepsané příslušnými

orgány, ákony a ryhláškami ČR ke kolaudaci stavby a provozu stavby, pokud qp\ivají ze
slnluveného předmět plnění díl4 týslovně pak ;

. ceItifikíty nebo prohlášení o shodě a záruční lísty ke všem stavebním materiálům, výobkům a
zďízením, ke kteÍýrn j sou jej ioh \"Íobci vydávány '

- návody k obsluze, montáŽi a údrŽbě všech instalovaných zařízení a výobků, ke kteďm jsou jejich
výobcem dodávány.

zhotovitel je povínen předat objednateli před zahájením stav€bních prací kontrolní p]án zkoušek
v rozsahu a četnosti předepsané příslušnými CSN.

Pokud není v ostatních ustanoveních této smlou\y dohodnutójinak, veške.á rizika a náklady spojené
se získáním dokladů dle ělán](u 6. této srnlouw nes€ zhotovitel a isou zahmutv ve smluvni cené.

7. ZARUCNI DOBA

Zhotovitel poslq/tuje objednateli záruku za to, že celé dílo a kaŽdájeho část bude prostajakýchkoliv
vad věcných i plá\1lích. Dílo nebo jeho část má vady, jestliŽe neodpovídá ýsledkrr poŽadovanému
touto smlouvou, účelu jeho }yužití, připadně nemá vlashosti výslovně stanovené v této smlouvě
nebo obecně platnými předpisy'

6.6.

6 .7  .

6.4.

6.5.

6.3 .

6 .8 .

6.9.

7 .1 .



7.2. Zhotovite] odpovídá za vady díla uvedené v č]ánku ?.l. této smlowry, keré budou zjištěny v záruční
lhůtě, která je stanovena na

60 měsíců

od data koneěného převzetí dí14 toje od data oboustranného podpisu zápisu o předání a převzetí díla.

7 '3 ' za ýady zjišÍěné v záruční době zhotovitel neodpovídá pouze pokud přokáže' že vada vznikla jako
přímý důsledek toho, že dílo nebylo vtéto Záruční době provozováno objednatelem v souladu
s poádavky provozních předpisů a Za tec}lÍIicl(ých podmínek stanovenýcb touto smlouvou. Do
prokáání odpovědnosti za vadu na shaně objednatele se má za to, Že za vadu odpovídá zhotovitel.

7.4' ozrrámení vady (reklamace), včetně popisu vady musí objednatel sdělit zhotoviteli písemně bez
zbýečného odkladu' k rukám odpovědného zástupce zhotovitele dle člrínku 1 této smlou}y' avšak
nejpozději do lo-ti pracovních dnů poté, kdy vadu zjistil' objednatel umožni áotovit€li na jeho
ádost přístup k dílu s cílem prověřit příčinu vady'

7.5. V připadě zjištění, že dílo vykazuje vady, objednalel, aniž by tím omezil své ostatní nlilo]'] dané mu
torLto smlouvou' včetně náŤoku na nálrťadu škody a smluvni pokutu, má náÍok požadovat bezplatné
odstraněni vady díla nebojeho části. Zhotovitelje povinen tak uěinit neprodleně, nejpozději však do
10 pracovnich dnů od oznámení vady nebo v€ lhůtě smluvními stranami dohodnuté, podle charakteru
jednotlivé vady díla. Lhůta uvedená v tomto ustanovení se počítá ode dne doručení omámeni vady
zhotovíteli. !řičemž oznámení 7-aslané e.maile nebo Ds se má za doručené dnem a hodinou
odesláni zpláq/ s tímto obsahem' oznámení odeslané doporučenou poštou se povaŽuje za doručené
třetím dnem od data mzítka poštovního úřadu na podacím listku.

7'6' Neodstťaní-li zhotovitel vady díla ve lhůtě stanovené mu objednatelem podl€ ustanovení článku 7.5'
této smlou}y nebo ozná ili předjejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel odstoqpit od
smlou\,l', požadovat přiměřenou slew ze smluvní ceny nebo po předchozím \,TŤozunrění zhotovitele
vadu odstranil sánr nebo ji nechat odstranit, a sice na náklady áotovitele' aniž by tím objednatel
omezil jakákoliv svá práva daná mu touto smiouvou. Zhotovite| je povinen nahradit objednateli
\.ýdaje a ušlý zisk, které byly s odstraněním vady zajištěné objednatelem spojeny, a to do 21
(dvacetijedna) kalendářních dnů po obdržení příslušného platebnfto dokladu objednatele'

7.7. v případě oprary nebo výměny vadných částí díla se ziruění doba díla nebo jeho ěásti prcdlouŽí o
dobu, po kerou nemohto bÍ dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady v prcvozu vůbec nebo
mohlo b:ít přovozováno j en v rozsahu menším než prcjektovaném podle této smlou\ry.

7.8. odstÍanění vady nelná vliv na náťok objednatele na smluvní pokutu a náhradu všech škod ve
prcspěch objednatele'

7'9' objednatei má vůči zhotoviteli rovněž nárok na úhradu škody vzÉš|é zvaóy díla' Zhotovitel je
povinen tomuto nároku objednatele \Thovět'

7' l0. Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že sejedná o havárii,je zhotovitel povinen nastoupit
a zahájit odstraliování vady-havárie nejpozději do 72 hodin počítáno v pmcovní dny, po obdržení
reklamace. Pokud tak neučiní, je povinen zaplatit objednateli mimo náhrady škody a případného
ušlého zisku i sm1u\Ťí pokutu ve Iýši 5.000,-Kč za kaŽdý kalendářaí den a vadu, o keqi nastoupí
k odstraňování vady později'

7.1 1' o odstranění vady bude sepsán protokol, kteď podepíší obě smluvní stťany. v tomto protokolu, kte{ý
vystaví zhotovitel, musí být mimo jiné uvedeno:
. jméno zástupců obou smluvních s1Ťarl
- čÍslo smloulY o dílo
- da|um uplatnění a č'j' reklamace
. popis a rozsah vady a způsobjejího odstranění
- datum zalájení a ukončeíí odstťanění vady
- 1ryjádření' zda vada bránila rrŽívání díla k účelu, ke kterému bylo ulěeno.



8 .1 .

8.5.

8 .6 .

8.',7.

8.2.

8 .3 .

8.4.

8. SMLUYNI POKUTY

v případě poruše poviDností daných zhotoviteli touto smlouvou, s výjimkou piípadů podle
ustanovení článku 13 této smlouvy, má objednate] nárok, aniž by tím omezi] svá ostatní práva podle
této sm]ou\y, včetně pláva na náhÉdu škody, vůči zhotovite]i uplatnit a zhotovitel má povinnost
Zaplatit smluvní pokutu. Povinnosti podléhající smluvlí pokutě a Úše smluvní pokuty jsou
nás|edující:

8.l.l ' Jest|iže bude zhotovitel v prodleni s temínem plnění díla dle článku 3.1. této sm]ouvy, bude
povinen zap|atit objednateli sm]uvní pokutu ve l"ýši 10'000'- Kč za každý i započaý
kalendářní den prodlení.

8'1.2. Jestliže bude zhotovitel vprodlení st€rmínem zahájení prací na díle dle článku ].]. této
smlolLvy, bude povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5'000,- Kč za každý i
započaÍý kalendářní den prod|ení.

8' 1'3. SmJuvni pol:uta za nedodrŽení termínu odshanění vady díla od sjednaného temínu dle článku
7.5. této smlouly o dílo čiíí 1.500,- Kč za každý i započaqÍ kalendářni den prodleni a vadu'

8- l-4' sm|uvní po|.uta za nevyklizení a neukliz€ní staveniště v termínu dle článku 3'4' této smloulT,
a to ve výši 5.000,-Kě za každý i započaqi kalendářni d€n prodlení'

Při porušení předpisů o bezpečnosti práce, požární ochraně a udťování pořádku na stáveništj,
zapsanán objednatelem nebo zástupcem objednatele do stavebníbo deníku a neodshaněném
7-hotovitelem ani v dodatečně k tomu poslq''tnuté lhťltě zap]atí zhotovitel objednateli pokutu ve Úši
1'000,-Kč za každý případ'

oplá\'něnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými fomálními úkony ze shany
objednatele.

Zhotovitel zap|^tí smluvní pokutll pod]e článku 8 této smloury na úěet objednatele během 21
(dvacetijedna) kalendářních dnů po obdržeoí lryíLčtování sm]uvní pokuiy' objednatol je oprávněn.
zcjména v případě, kdy zhotovitel ve stanovené lhůté neulrradí smluvní pokutu, odečíst ze svých
ávazkťl vůči zhotoviteli své finanění niiroky na smluvní pokutu, kterou zhotoviteli \,]4ičtuje.

Pokud netrí v ostatních ustanoveních smlouly řečeno jinak, zaplacení smlltvní pokuty zhotovitelom
nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvou.

Jestliže ob.jednatel neuhradí zhotoviteli faktrrry za provedené práce v době jejich splahosti, zap]atí
sm]uvní pokutu ve \.Íši 1,o/o z nezaplacené čáslú.y za každý den p.odlení.

Zaplacením smluvní pokuty není dotóen nárok na náhradu škody způsobené porušením stejné právní
povÍrno$l.

9. PoJIŠTĚNÍ

9.1. Zhotovitel je povinen mít před zahájením praci na díle na své náklady uzavřené pojištění
odpovědnos|i vůči ťetím stranám a je povinen jej udťžovat v účinnosti, nebo zařídit, aby byla
údržována v účinnosti, a to po celou dobu platnosti smlour,y, aŽ do splnění všech svých závazků
ryplývajících ze smlowy, včetně ávazků subdodavatelů' Toto pojištění bude zajišťovat odškodnění
za veškerá tělesná zÍanění n€bo smrt, utfpěné třetími shanami a zháty nebo škody najgjich majetku,
ktel€ mohou vzniknout ve spojení s prcváděním díla v čase realizace díla, včetně áruční doby'



l0'1. zhotovitel si sám a na vlastní nlíklady obstará všechny věci a doklady potřebné přo řádné a úplné
provedení díla s výjimkou těch, k jejichž obstarání se zavázal objednatel v bodě č'10.2. této smlou\T'

l0'2' objednatel poskytne zhotovitelipro plněni předmětu díla toto spolupůsobení v těchto termínech:
. Projektovou dokumentac; stavby v komp]etním vyhotovení k datu podpisu smloulY o dí]o'

10'3'1. Zhotovitel je povinen se seznámit se všemi informacemi, údaji a jinými dokumenry, kteťé jsou
součástí smlouvy o dilo nebo byly v souvislosti s ní posk}.tnuty objednatelem áotoviteli. Pokud by
někeré iníormace, údaje nebo hodnoty dodané objednatelem nebyly dostatečné nebo kompletni,
aby dovolily prováděrrí díla, je v takován případě povinností zhotovitele upozomit objednatele na
tuto skutečnosl'

II'l. Neh]edě na převod vlastnického práva kdílu nebo dílčím částem díla podle ustanovení ěl'12.1. této
smlouvy, odpovědnost za ně a jejich ochml1u, spo]ečně srizikem jejicb Ztíáty n€bo poškození či
iakékoliv jiné újmy přecháEi ze zhotovitele na objednatele předáním a převzetím díla, tj. podpisem a
předáním zhotoviteli protokolu o převzetí díla objednatelem' Tímto ustanovením nejsou dotóeny
záruční povinnosti zhotovitele.

l 1'2' Vznikneli na dí]e nebo jakékoliv části díla škoda. zffáta nebo jakákoliv jiná újma v době do předání
dila objednateli' s {ýjimkou případů \ymezených v ustanovení článku 13 této smlouw, odstřaní
áotovitel na své náklady vzniklou škodu' árátu nebojinou újrlu a uvede dílo nebojeho části včehlě
věcí ve všech ohledcch do bezvadného stavu a do souladu s podmínkami smlouvy

11'3' Zhotovitel je rovněž odpovědný za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku objednatele a
subdodavatelů objednatele, způsobené zhotovitelem nebo jeho subdodavateli v průběhu provádění
jakýchkol;v plací a sluŽeb při plnění nebo v souvislosti s plněním povinností podle této smlouvy,
včetně povinností podle ustanovení ělánlu 7 této smlouvy.

11.4. Porušením povinnosti zhotovite]e zajištěné sm]uvní pokutou není dotčeno pnávo objednatele na
náhradu vznik|é skod1 \ p|né prokiané qši'

|2.VLASTNICKÉ PRÁvo

12']' VlastÍlické plávo k zhotovovanému .li]u piejde na objednate|e aŽjeho úp]n)im zap]acením. veškerá
zařízení' materiál, dodávky atd' do doby než bude celková cena za dilo uhrazena, včetně
připadných smluvních pokut, jsou ve vlastnictví áotovitele.

13.vYŠŠÍ MoC

13.1. snrluvní střanyjsou zbaveny odpovědnosti za částečné nobo úplné neplnění povinností daných touto
smlouvou v případě a vtom rozsahu' kdy toto neplnění bylo výsledkem nějaké udáosti nebo
oko]nosti způsobené vyšší mocí' odpor,ědnost však nevylučlje překážka' L1€Iá vznikla teprve v době,
kdy povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla zjejích hospodářských
poměrů.

ODPOVEDNOST Šrooy



]3-2' Pro účely tohoto ustanovení znamená,,\,yšší moc.. takovoLt mimořádnou a neodlŤatitelnou událost
mimo kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou nenrohla předvídat při uzavření
smtouvy a která jí brání v plnění závazků vyplývajících z této smlouly' Takové události nohou bý
na základě dohody smluvních stran: válLT, revoluce' poáry velkého rozsahu, záplavy, epidemie'
kaŤantámí omezení, dopravní embarga, generální stávky a stávky ce1ého pdmyslového odvětvi' Za
okolnost rryšší moci se .epovažují chyby nebo zanedbání ze strany ňotovitele, výpadky v dodávce
energie a ve v'Íobě, místní a podíikové stávky a podobně. vyšši mocí není selhání subdodavate1e,
pokud by nenastalo z důvodů shoŤa uvedených.

13'3' o vzniku sifuace !Yšší moci aje,jich příčbách uvédomí smluvní strana odvolávající se na lyšši moc
neprodleně, nejpozději však do 5{i kalendáiních dnů od vzniku, druhou smluvní stranu faxem nebo
c.mailem s následným potvŤzením doporuěeným dopisem. stejným způsobem bude druhá smluvni
strana informována o tom, že oko]nos.i vyšší moci pominuly. Na požádání před1oží smluvní strana
odvolávající se na \ryšší moc díuhé smluvní straně dúvěryhodný dťrkaz o této skutečnosti.

13'4' Bez ohledu najiná ustanovení této smlouiT zhotovitel nenese odpovědnost Ža škodu nebo ztÍátu na
dile nebo na vlastnictví objednat€le zpťlsobenou válkou, nepokoji nebo opemcemi válečného
charakteru, invazí' občanskou válkou, revolucí, nastolením civilní nebo vojenské diktatury'
teroristickými ěiny, konfiskaci a znárodněním, jademou reakci' jademým zířením nebo zamořením a
tlakovou vlnou, negativně ovlivňu.jícími provedení díIa v Ceské ťepublic€ a které jsou mimo vliv
zhotovitele a které nemohou bý normálně pojištěny napo.jišťovacím trhu.

|4'1' Kůdá z obou smluvních stran je oprávněna odstoupit od této sm]ourT, podle svélro uváženi bud,
zcela nebo zčásti, jestliže oko]nosti \ryšší moci uvedené v článku 13 této smlouvy trvají u dÍuhé
smlu\.ní strany déle než 2 (dva) měsíce'

l4.2. objednatel má rovněž právo odstoupit od iéto smlouvy v případě podstatného porušeni smlouvy
zhotovite]em' kter,ým kromě případů uvedených v ostatních ustanoveních této smlou\'y je, kdyŽ :
a) zhotovitel převede v íozporu s ustaloveními této sm]o vy své ávazky, povinnosti nebo práva

plynoucí z této smlouvy najiný subjekt,
b) i po upozomění objednatele zhotovitel blání nebo jinak Znemožní provádění kontrol a zkoušek

díla nebo jeho částí, nebo brání ěijinak znemožní piipojení díla na zařízení objednatele nebojeho
dodavatelů,

c) zhotovitel nebo jeho subdodavatelé přes upozomění nebo hřubým způsobem poruší na staveništi
nebo v areálll objednatele pravidla bezpečnosti práce, protipoŽámí ochrany, ochrany zdraví při
práci či jiné bezpečnostní předpisy a pravidla,

d) zhotovitel se přes upozomění objednate]em zpozdil o více neŽ 15 (patnáct) kalendářních dnů
s plněnímjakékoliv ze svých povinností stanovených touto smlouvou, pokud pro danou povillnost
tato smiouva nestanoví jinak,

e) zhotovitel soustavně neŤealizuje dílo podle snllowy nebo sousta\rně zanedbává plnění $:ich
povinností daných mu touto smlolrvou

D zhotovitel neobstarává' zaÍledbává obstaťávání, odmítá neboje neschopen obstarat potiebné věci'
služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení dílav souladu se smlouvou'

odstoupení od smlou\Y z důvodů uvedených v ělánku 14.2. této smiou}Y se nedotýká povinnosti
zhotovitele na zaplacení smluvní pokury nebo náhrady škody objednateli.

14'3' V případě, že objednatel odstoupí od této smlou\T pro podstatné porušení této smlou\ry zhotovitelem
ía základě ustanovení člán]<u 14'2' této smlouvy, zašle zhotovitoli ,'ozBámení o odstoupeni pro
podstatné porušeni smlouvy..' zhotovitel bude postupovat podle pokynů objednatele uve(lených
v tomto oznámení' obiednatel.je v tomto případě oprávněn sám nebo prostřednictvím třeti osoby dílo
ncbo jeho čás1 dokončit, případně opravit nebo jinak uvést do souladu s podmínkami smlouvy. V

t0



takovém připadě všechny náklady, pievyšujicí smluvní cenu dle této smlowY, spojené s dokoněením
nebo uvederrím díla nebojeho části do souladu se smlouvou uhradí zhotovitel na účet objednatele do
30 (třiceti) kalenďářIích dnů po obdŤže]]i p]atebního dokladu objednatele. objednatel je oPá\.něn
odečíst ze svých finančních ávazků vůči áotovite]i své finančni nárolry na úhřadu výše uved€ných
nlíkladů' které zhotoviteli účtuje. Pokud si to dokončení nebo uvedení díla nebojeho části do souladu
sc sm]ouvou bude vyžadovat' zhotovitel na své nríklady a v řozsahu požadovaném objednatelem
odslrani dílo nebo jeho část-jestliŽe tak ve ]hůtě stanovené jemu objednatelem neučiní, budou
součástí nákladů. které zhotovitel ubradí objednateli ináklady na ěástečné či úplné odstřanění
zhotovitelem pfovedeného díla nebo jeho části' Tímto ustanovením nejsou dotčeny ostatní náŤolly
objednalele dane jemu Louro 5mlou\ o-.

14'4' objednatel můŽe na základě vlastniho rozhodnutí odstoupít od smlou\T zasláním písemného
''oznámení o odstolLpeni od smlou\y z rozhodnutí objednatele.. zhotoviteli. Po obdťžení takovéhoto
oznánrení o odstoupení od smlouvy z rozÍodnutí objednatele zhotovitel ibrred' pokud není v
',ozn]ámení.. stanoveno jinak :
a) zastaví všechny pláce a služby na díle nebo s díIem spojené, s ýjimkou pťací a služeb

specífikovaných objednateleÍr v ozlámení ó odstoupení od smloury z rozhodnutí obje.lnate]e za
účelem ochrany díle ncbojeho části'

b) ze staveniště odstani mont|ižni zařízení a odvolá peffonál zhotovitele a jebo subdodavatelů a
staveniště pi€dá ob,jednateliuklizené a v bezpečném stavu,

c) ukončí všechny subdodavate]ské smlouly t'ýkající so této sm]ouvy s \.ijimkou těch' které budoll
pos|oupeny objednateli ve zlěni ustanovení d) níže,

d) s Úh.adou plateb podle článku 14 ' 5 ' této snllouly předá zhotovitel objednateli dílo nebo j eho část
ve sta\.u ke dni odstoupení od smlouvy z roáodnutí objednatele, postoupí objednateli veškerá
práva a Úhody zhotovite]e k dílu ve stavu ke dni odstoupení od smlouvy z rczhodnutí objednatele
a pol(ud to bude objednatelem požadováno, v jalrychkoliv subdodavatelshých smlouvách
likaiících se této smlouvy uzavřených zhotovitelem sjeho subdodavateli a předá objednateli
veškeré výkresy, specifikace ajiné dokume ty připravené zhotovitelem nebo jeho subdodavateli
v souvislosti s dílem, a io ke dni odstoupení od sm]ouvy z rozhodnutí objednatele'

14'5. v případě odstoupení od smlouly z rozhodnuti objednatele podle ustanovení člántu 14.4. této
sm1ouvy zaplatí objednatel áotoviteli částky podle následujících bodů:
a) část smluvni ceny za dosud nezaplacenou ěást díla již provedenou áotovite|em a předanou

obj€dnate]i ke dni odstoupeníod smloulT z lozhodnutí objednate]e,
b) p.okázané náklady valiklé zhotoviteli při odstťaňování montlážního zařízení ze staveniště a

odvolání personálu zhotovitele nebo jcbo subdodavatelů ze staven;ště,
c) pťokázané náklady l5'naložoné zho|ovitelem v souvislosti s ocbranou díla podle ělánku 14.4.' bod

a) této snlouvy,
d) prokázané škody, spojené s uspokojením závazků a náŤoků, které zhotovitel ajeho subdodavatelé

převzali v dobré viře vůči ruzným stranám v sot|vislosti se smlouvou, a které nejsou zahmuty
podie bodu a) a c) Úše.

14.6. objcdnatel může kdykoliv odstoupit od smlouly písemnýnr oznámením zhotovite]i, bez kompenzace
zhotoviteli' jestIiže se Zhotovitel stane platebně neschopným anebo byl na zhotovitele přohlášen
konkurs,

l5.l. Veškeré dokulrrenty, informace a skutečnosti, kte.é předá a sdělí objednatel nebo inženýrská
orgaíizace zbotoviteli za účelem připraly a realizace díla,jsou povaŽovány za piísně důvěmé ajsotl
vlastnictvím objeďutele resp. inženýrské organizace. Týo infomace mohou bý qaúity qilučně
iako oodk]adv k realizaci díla'

t l

ANI S DOKUMENTA DUVERNOST INFO



15'2. Žádry z výše uvedených dokumentů nesmí bý reprcdukován nebo přodán ťetí straně,
nezainteresované do příprarf' a realizace díla, bez předchoziho písemného souh1asu objednatele nebo
inženÝrské orsanizace'

16. STAVENISTE A STAVEBNI DENIK

16']. objednatel předá 7,hotoviteli pisemně s1aveniště ve stavu odpovídajícím projektoq' podrnínkám,
prosté všech právních a věcn.ých vad včetně práv ťetích osob v temínu dohodnutém v této smlouvě o
dílo.

1ó.2. Zhotovitel je povinen na pievzatém staveništi udrŽovat pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat
odpady a nečistoty vzniklé jeho činností' Pokt]d během rca]izace díla dojde k poškození stávajiciho
objektu či oko|ních zařízení vinou zhotovitele, zavazuje se zhotovite] uvedenou škodu uvést do
pťlvodního stavu.

1ó'3. veškeŤá potiebná povo|ení (vy|ýčení podzemních inženýrshých sítí' povolení zvláštního užívání
apod.) pro realizaci stavby včetně stavebního povolení stavby zajišťuje objednat€l a nese veškeré
náklady s tím spojené.

16'4' obiednatel má právo rrezahájit přejímací řízení díla, nenili na staveništi zhotovitele pořádek.
zejména pokud není uspořádáný zbylý materiál nebo není.li odstraněn ze staveniště odpad vzniklý při
montážnich pracích apod'

|6.5. Pťovozní, sociální a případně iÚrobní zďízení staveniště' potřebné pro plnění předmětu dila, si
zabezpcčuje zhotovitel. Náklady na projel1' q'budování, zpťovoznění, údržbu, likvidaci a lyklizeni
zařízení staveništějsou zahmuty ve sjednané ceně díla'

16'6. Zhotovitelje povilren zabezpečit prostor stavby pÍoti vniknutí cizich osob'

ió'7. vcškeré demontovaúé přcdměry zustávají majetkem objednatele neni.li dohodnutojinak'

16.8. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, kteÉ provádí, stavební denik, do
kterého je povinen zapisovat všecbny skutečnosti roáodné prc plnění této smlou\,y' Zejména je
povinen zapisovat údaje o časovém posfupu plací, jejich jakosti' zdůvodněni odchylek prováděných
prací od projektové dokumentace apod' Zhotovitel je povinen vést ve stavebním deníku odděleně
práce, L1eÉ prcvede objednatel v rámci svého věcného ptnění d]e bodtr t0.3.2 této smlouly'
Povinnost vést stavebni deník končí předánírn a převzetím dí]a. Stavební deník bude uložen na stavbě
na stále přísÍupném místě. Pro vedení stavebního deníku platí podpůmě ustanovení $ 30 zrušené
qlhl.ě.]04/73 Sb'.

16'9' Veškeré listy stavebního deníku musí bÍ očíslovány'

l6'10.Zi!pilsy do stavebniho dcníku čitolně zapisuje a podepisuje odpovédny zastupce zhotovitele vždy v
den, kdy byly práce provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem ápisu' Mezi
jednotliÚmi zámamy nesmí být vynechála volná místa. Mimo zhotovitele mťlŽe do stavebního
deníku pťovádět potřebné záznamy pouze objednatel prcstřednictvím svébo technického dozoru.
případně zpmcovatel projektové dokunentace n€bo ástupce příslušného orgánu stá1ní spráD'.

ló'll.Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlou\ry, ale slouŽí jako podklad plo
lYpracování doplňků a změn smlouvy o dílo.

16.]2.Nesouhlasí-]i zhotovitel so zápisem' ko{i do stavebního deník.u učinil objednatel, případně technichý
dozor investořa nebo projekant, musí k tomuto ápisu připojit své stanovisko nejpozději do tří
placovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným ziiznamem souhlasí. objednatel je povinen

L2



\yjadřovat se k mimořádným zápisům a poádavkům ňotovite]e ve stavebním deníku nejpozději do
tří pracovních dnů ode dne, kdy mu zhotovitel oznámí. že takový zápis do deniku uóinil.

l6'1j'Zhotovitel je povinen pro úěe]y řádrré a věasné evidence zaznamenáýat do stavebního deníku
prováděné stavební práce a veškeré aněny díla. Do stavebního deníl..u s€ dále zapisují vicepráce a
méně práce zejnéna všechny z1těny nebo úpm\y díl4 které se odchylují od projektové dokumentace
a veškeré vicepráce nebo méně práce, které v průběhu rcalizace díIa vznik.nou. Zhotovitelje povinen
vypřacovat a do deníku uvést stručný, ale přesný technický popis vícapřací resp. méně prací nebo
změn na díle a jejich podrobný a piesný qikaz v'ýměr a jeli to možné, tak i návrh na ziÍšeni či
snížení ceny' objednate] se ktěmto zápisům vyjadřuje na \,Yzvání zhotovitele, nejpozději do 3
oracovních dnů od wzvání zhotovitelen.

17. PROVADENI DILA

17'l' Zhotovitel je povinen v pruběhu rcalizace dí]a infomovat pravidelně objednatele o postupu prací na
kontřo]ním dnu stavby, kte4ý svolává objednatel. Pokud nebude při realizaci dí]a smluvními stranami
dohodnutojinak, budou se kontrolní dny stavby konatjedenkát týdně,

1?'2' Zhotovitel vplné lníře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků zhotovitele a
pmcovnikťl s\,"ých subdodavatelů v plostoru stav€niště a zabezpeči jejich vybavení ochraníými
pmcovnimi pomůckami'

1 7.3 . Zhotovitel zamezí vstupu pracovníků zhotovitele nebo j€ho subdodavate]ů na staveniště pod v]ivem
alkoho1u ajiných onranrných látek a donášení alkoholu ajiných omamrých látek svými pracovníky a
pracovníky sÚch subdodavatelů do areálu staven iště'

l7.,1. Zaměstnanci zhotovitelo ajeho subdoda!arcJů působicr l České repubLice v souvislosti s plněním této
smlouvy jsou povinni dodržovat zákony a předpisy Ceské republila, včetně zákonů a předpisů
týkajícich se bezpečnosti práce, protipožámí ochlany, ochrany zdŤaví při pnáci a podobně' Zhotovitei
odpovídá za to, ž€ zaměstnanci áotovitele a jeho subdodavatelů budou prokazatelně seznámeni,
proškolenj a budou v pŤostoru staveniště dodŤžovat obecně platné předpisy a Ýyhlášlq o bezpečnosti
práce, protipoŽáni ochrany' ochmny zdlaví při pláci a ochřaně životního p.ostředí.

17.5. Veškeré odbomé pláce nlusí lykonávat pracovnici zhotovitele nebo jeho subdodavatelů majicí
přislušnou kvalifikaci' Doklad o kvalifikaci pracovníkůje zhotovitelna požádání objednatele povinen
doloŽit.

]7'6. Na žádost objednate]e j€ zhotovitel povinen neprodleně ana své íklady odvolat ze staveniště své
zaměstlrance nebo Žaměstnance stých subdodavatelů. kteří nepostupují v souladu s ustanoveními
č]ánku 17 této smlou\Y nebo se úáží jako nekompetentní nebo nevhodní k provádění díla dle této
sm]ouvy' v takovém případě je zhotovitel povinen bez odkladu a na své nríklady a rizika nahradit
lyto pracovníky noými, aniž by tím byly dotčeny ostatní povinnosti dané zhotovite]i touto
tm lou\ou .

1,7 '7 ' Zhotoyital se zayazÚe a ručí za 1(), že při Ťea|izaci díla použije materiály 1' jakosti a nepoužťe žádný
materiál, o kteréll je v době ieho užití známo' že je škodlivý' Pokud tak zhotovit€l učiní, je povinen
na písemné \'ryzváni objednatele p|ovést okamžitě nápmvu a veškeré Ďáklady stím spojené nese
zhotovitel' Ustanovení tohoto č]ánku sm]ouly se nevŽahují na materiál a dodávky dodané pro
realizaci díla objednatelem.

l7'8' Zhotovitelje povinen omezit veškeré rušivé vlivy sqých prací na co nejnižší míru a Da své náklady
udržovat pořádek a čistotu na svém staveništi, přístupoých komunikacích a zpevněných plochách'

]7'9' Vdobě provádění díIa zhotovitel umožní piísfup kjednot]ivým objekfum hangárů pro provoz a
uskladnění letadel a technikv'

13



1s.PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

18']. Zhotovitel je poviĎen oznámit nejpozději 5 pťacorních dnrl předem, kdy bude dílo připraveno ke
kolaudačnímu řízení' objednatel je pak povinen nejpozději do tři pmcovních dnů od temínu
oznámeni poádat o kolaudačni řízení. Doba oznámené doby dokoněení dila do ukončení
kolaudačního řízení se nezapočít]ává do doby ukoněení díta. Je na zhotoviteli, aby s dostatečným
předstihem uťči| datum ukoněení díla a bylo možno předem dohodnout datum koiaudačního řízeni a
tím i zkátit tennín odstranění závad a převzetí dí]a'

l8'2' Jestliže zhotovitel oznámí objednateli, že díloje po kolaudaci připraveno ke koneěnému předání a při
přejímacím řízení se zjistí' že dílo není podle podmínek smloulry ukončeno nebo připraveno
k odevzdáni, ie zhotovitel povinen uhradit objednate]i veškeř náklady s tím spojené nebo smluvní
pokutu ve výši l5 '000'- Kč. objednate] si zvolí, který způsob uplatní.

18.3. Dokončení díla bude předcházet a Zhotovitel je povinen připravit a doloŽit ke korrečnému převzetí
díla objednatelem veškeŤé doklady stanovené v článl.u 6.7' této smlou\y. Bez těchto dokladů nelze
považovat dí]o za dokončené a schopné předání.

18.4. o pruběhu přejímacÍro řízení pořídí objednatel zápis' ve kerém se mimo jiné uvede i soupis vad a
rredoděIků, pokud je dílo obsahuje. s tennínem jejich odstŤanění. Pokud objednatel odmítne dilo
přcvzít, je do ápisu povinen uvést svoje kva]ifikované důvody.

18.5. Dílo je považováno za dokončené a objednatel je povinen jej převzít, bylo-li dílo provedeno
v souladu s požadavlT této smlowy a bez vad a nedodělků a byl-li o předání a převzetí díla sepsán
zápis o konečném převzetí díla. Pokud je v této smlouvě uveden termín konečného předáni.díJa,
rczumí se tím den. ve kterém dojde k oboustrannému podpisu zápisu o konečném převz€tí díla.

18'6' objednatel má právo převzít i dílo. které vykazuje drobné vady a nedodělky' ktelé saĎy o sobě ani ve
spojeni sjinými nebŤání řádnému užívání díla' V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto
vady a nedodělky v terminu uvedeném v zápise o piedání a převzeti díla' objednatel není povinen
převzit dílo lykazujicí vady nebo nedodělky.

18.7. vadou sc pro účely léto smloulT rozumí odchylka v kvalitě' rozsahu nebo palametrech díla,
stanovených projektem stavby, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodě1kem se ťozumi
nedokončená práce oprcti projektu stavby, technické specifikaci a této smlouvě o dílo'

19']. veškeré dohody učiněné pied podpis€m smlou\y a vjejím obsahu n€zahrnuté, pozbivaji platnosti
dnem podpisu smlou\,y, a to bez ohledu na fu'kění postavení osob, které předsmluvní jednáni
uč in i l )  '

19'2' Vztahy, které neřeší tato smlouva o dilo s€ budou řídit ustanoveními obchodního zákoníku v platném
méní'

]9-3' obě strany prohlašují, Že došlo k dohodě o celém řozsahu této sm]ouly'

19'4' Zhotoýitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele přenést na třeti osobu
ťlplně nebo zčásti práva a povinnosti, které plo zhotovitele \ryplývaj í z této smlourf '

l9'5' smluvní stŤany se dohodly' Že veškeré případné spořy budou řešit vzájemnou dohodou. V připadě, Že
se předmět spoíu nepodaří odstranít' má každá ze smluvních stran právo oblátit se na příslušný soud'

19.6. Uzavření této sm]ouly by]o schváleno Íadou AeÍoklubu Hranice z.s'dne 21'9'2021

t4



19'7' Smlouva o dílo jo }Yhotovena v č{řech stejnopisooh, z nicbž objednatel obdŤží dvě lyhotovení a
zhotovitel dvě lYhotovení.

19.8' obě smluvní stŤány problašují, že se seznámily s cebh textem této smlou\T včetně jejioh příloh a
s celým obsahem smloury souhlasí. souěasně pÍohlašují, že futo smlowu uzavřely svobodně, váálě,
Lllčitě a yozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nernýhodných podmínek a na důkaz toho
připojují své podpisy.

Y Hranicich drc 22.9.2021

Za obj €dnatele:
Ing. PetÍ Krcjčiřík

] /

L7-z
AERoKLÚB HúNm...

B. Němcové |t573 cĎ

'c1118lJilT'tril;?&iiillii,

Za zhotoiklei
Ing. Dušan Gadas

753 6í HEn|c. |v.Dí'btíc
|c m 98 a12. D|ě cziŤ7Ýfu12

Přílohý smloaw :
ě'1 NabídkoYý Iozpoěď zhotovitele ze díe 15.9.2021
č'2 Podrobný hannonogram postupu Ústavby

E!t

I J


